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ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ / 
PRODUCT SPECIFICATION 

Περιγραφή Προϊόντος: ΣΚΟΡΔΟ (ΓΚΡΑΝΟΥΛΕ, ΦΛΕΙΚΣ, ΣΚΟΝΗ) 

Product description: GARLIC (GRANULES, FLAKES, GROUND). 

Προέλευση/ Origin: ΚΙΝΑ /CHINA 

Συσκευασία: Πρωτογενής συσκευασία χάρτινο κιβώτιο/ δευτερογενής πλαστική 

συσκευασία PE (κατάλληλη για άμεση επαφή με τρόφιμα1) σε κανονικές συνθήκες 

περιβάλλοντος 25 KG  

Packaging: Primary packaging paper box/ secondary packaging bag PE (appropriate 

for direct food contact1) packed in normal ambient conditions 25 KG  

1 Σύμφωνα με την Εθνική και Κοινοτική νομοθεσία / Ιn accordance with the National and EU Regulations: 

EU “Framework” Regulation (EC) No. 1935/2004 (Article 3,11(5),15 and 17)

EU Plastics Regulation No. 10/2011 and its amendments

Regulation (EC) No. 2023/2006 on good manufacturing practice

Regulation (EC) No 1907/2006 – REACH and its amendments

Directive 94/62/EC (Heavy Metals)

If colored: AP (89) 1 on colorants in plastic materials, BfR Recommendation IX for

colorants for Plastics and other Polymers Used in Commodities, FDA CFR 178.3297 (Colorants for polymers). 

Διάρκεια ζωής: 2 χρόνια από την ημερομηνία παραγωγής ή όπως ορίζεται από τον 

προμηθευτή. 

Shelf life: 2 years from production date or as defined by the producer. 

Συνθήκες αποθήκευσης: Διατηρείται σε κανονικές συνθήκες περιβάλλοντος, σε 

μέρος δροσερό και σκιερό (μέγιστη θερμοκρασία συντήρησης 21οC & σχετική 

υγρασία 65%). 
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Storage conditions: Store in normal ambient conditions, in cool and dry place (max 

preservation temperature 21οC & relatively humidity 65%). 

Συνθήκες διανομής: Μεταφέρεται σε θερμοκρασία περιβάλλοντος με οχήματα που 

μεταφέρουν μόνο τρόφιμα. 

Distribution conditions: Transfer in ambient conditions by trucks carrying only 

foods. 

Ποιοτικά χαρακτηριστικά προϊόντος / Quality product characteristics 

Συστατικά: Σκόρδο αφυδατωμένο(φιλέ, καρέ, σκόνη), περιέχει ίχνη 

συντηρητικού: ΔΙΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΘΕΙΟΥ (max 50 ppm). 

Ingredients:   Dehydrated Garlic (Sliced, granulated, ground), contains 

traces preservative: SULPHUR DIOXIDE (max 50 ppm). 

Φυσικά χαρακτηριστικά:  Τυπική του προϊόντος γεύση. 

Απουσία επικίνδυνων ξένων σωμάτων (γυαλί, 

πέτρες, πλαστικό, μέταλλο, τρίχες). Απουσία  

εντόμων. 

Physical characteristics: Typical product taste. 

Absence of hazardous foreign materials (glass, 

stones, plastic, metal materials, hairs).Absence of 

Insects. 

Μικροβιολογικά χαρακτηριστικά/ 

Microbiological characteristics: 

Μύκητες-Ζύμες/ Moulds-Yeasts: max 104 cfu/g  

E. coli: max 10 cfu/g*

Salmonella spp: απουσία στα 25g προϊόντος - absence/ 

25g product 

*σύμφωνα με τις εσωτερικές προδιαγραφές που έχει θέσει η

εταιρεία μας/ according to internal specification of our company 
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Xημικά χαρακτηριστικά/ 

Chemical characteristics/: 

Υγρασία/ moisture content: 8%  

Ενεργότητα νερού/ water activity: max 0,65 

Αφλατοξίνες Β1/ aflatoxin B1: max 5μg/kg 

Αφλατοξίνες/Aflatoxins Β1+B2+G1+G2: max 10μg/kg  

Βαρέα μέταλλα/ Heavy metals: Σύμφωνα με τα όρια του 

κανονισμού ΕΚ/1881/2006 και όλων των σχετικών 

τροποποιήσεων αυτού / In accordance with the EC 

Regulation EC/1881/2005 and all the amendments 

Υπολείμματα φυτοφαρμάκων/ Pesticides residues: 

Σύμφωνα με τα όρια του κανονισμού ΕΚ/396/2005 και τις 

τροποποιήσεις αυτών. In accordance with the Regulation 

EC/396/2005 and all the relevant amendments. 

Διοξείδιο του θείου/ Sulphur dioxide: max 50mg/kg 

Επισήμανση: Επωνυμία εταιρίας πελάτη, περιγραφή προϊόντος, χώρα 

προέλευσης, καθαρό βάρος, lot, σύνθεση προϊόντος, 

ημερομηνία λήξης, συνθήκες διατήρησης.  

Labeling: Company name, product description, origin, net weight, lot 

number, ingredients, shelf life, storage conditions. 

Προβλεπόμενη χρήση: To προϊόν χρησιμοποιείται ως συστατικό για την 

παρασκευή τροφίμων (ημιέτοιμο προϊόν). 

Το προϊόν δεν είναι κατάλληλο για άτομα που έχουν 

αλλεργία σε διοξείδιο του θείου. 

Product use:       As an ingredient in food production (semi-finished 

product). Not suitable for sulphur dioxide allergy 

sufferers. 

Μη γενετικά τροποποιημένο τρόφιμο σύμφωνα με τους κανονισμούς ΕΚ 1829/2003 και ΕΚ 
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1830/2003 / Νon GMO food product according to regulations EC1829/2003 and EC 1830/2003. 

Το προϊόν δεν έχει υποστεί ακτινοβόληση  σύμφωνα με τις Ευρωπαϊκές Οδηγίες 1999/2 και 

1999/3/EC/ The product is not irradiated according to EC Directives 1999/2 και 1999/3/EC.  

Διαθρεπτική επισήμανση ανά 100 g προϊόντος*/ Nutritional value per 100 g product* 

Ενέργεια/Energy 1419 kJ/ 339 kcal 

Λιπαρά/ Fat 0,3 g 

εκ των οποίων κορεσμένα/ 
of which saturates 0,1 g 
Υδατάνθρακες/ Carbohydrates 

70,9 g 
εκ των οποίων σάκχαρα/ 
of which sugars 2,4 g 
Εδώδιμες ίνες/ 
Dietary fiber 4,5 g 
Πρωτεΐνες/ Proteins 13,2 g 

Αλάτι/ Salt 0,092 g 

*πηγή δεδομένων/ source of data: USDA Food Central database.
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ΔΗΛΩΣΗ ΑΛΛΕΡΓΙΟΓΟΝΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ 1169/2011/ 

ALLERGEN DECLARATION ACCORDING TO EU LEGISLATION 1169/2011 
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